

Vee Bee Filtration UK Limited Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021

Company Registration No. 02713463

THURSDAY

A09

04/08/2022 COMPANIES HOUSE #9

Annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021

| Contents | Page |
|-----------------------------------|------|
| Strategic report | 1 |
| Directors' report | 4 |
| Independent auditor's report | 6 |
| Profit and loss account | 9 |
| Balance sheet | 10 |
| Statement of changes in equity | 11 |
| Notes to the financial statements | 12 |

Strategic report for the year ended 31 December 2021

The directors present their Strategic report for Vee Bee Filtration UK Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The principal activity of the Company continues to be the design, manufacture and sale of bespoke engineered filtration products to protect high value equipment for a variety of end markets including LNG, petrochemicals and refining process plants. Vee Bee provides complete solutions to the specific filtration requirements of customers.

Review of the business

Following the impact of the global pandemic, the Company engaged in restructuring its manufacturing and operating capabilities, distribution channels and technical and product developments. This has enabled it to operate profitably without reliance on LNG projects but retaining its technical capabilities. The Company has successfully completed this restructuring and in the light of these changes the directors are pleased to report a profit before interest and tax of £99,000 (2020: £963,000 loss) and are satisfied with the overall performance of the business during the period and the position of the business moving into 2022.

The Company's key measurements of effectiveness of its operations include turnover growth, gross and net margin.

| | Year ended 31 December 2021 £'000 | Year ended 31 December 2020 £'000 |
|-----------------------------|--|--|
| Turnover | 4,009 | 4,980 |
| Gross profit | 1,887 | 1,479 |
| Gross margin | 47% | 30% |
| Average number of employees | 25 | 34 |

Turnover for the year decreased by 19% (2020: 22%) primarily driven by global economic circumstances including the COVID-19 pandemic. This affected the businesses main customer base – particularly in their own end markets. At the same time gross margin increased by 17%, reflecting the efficiencies gained as a result of the restructuring program strategy. This transformation strategy focused heavily on front end margin model behaviour methodology and improving key supply chain initiatives – whereby the company established close partnerships with suppliers and sub-contractors, and in doing so, drove reductions in material delivery and cost.

The business model remains that of developing class leading filtration and strainer solutions to meet the most stringent customer demands. Undertaking in-house manufacture where flexibility, economics and quality issues suggest this to be the best method of manufacture, selling in the main to engineering, procurement, construction, and project management companies and supporting the installed base of systems with maintenance and refurbishment services and the sale of spares. The position of the Company at the year end is set out in the balance sheet on page 10 and in the related notes on pages 12 to 24.

The Company are continuing to be vigilant with regard to COVID-19 and a number of mitigating steps put in place such as remote contact with customers and suppliers, safe physical interactions within the Company's facilities, limiting face to face meetings, restricting visitors, increasing the number of hand wash stations, robust cleaning routines, and implementing smart working with home office and online meetings, continue.

The Company has taken and continues to take assertive, steady action to help ensure that its employees as well as its supply chain remain healthy and strong.

Strategic report for the year ended 31 December 2021

Principal risks and uncertainties

The Company operates in the energy industry which has historically endured cycles that is a continuing risk to the Company. The historic oil price fluctuations is evidence of the cyclical nature of this industry which had aprofound effect on pricing within the oilfield services industry. The Company manages this risk by providing value added services and delivering high quality products to its customers. Furthermore, a proportion of the Company's revenue is derived from the LNG industry which exhibits a different market routine from the classical cycle of the crude oil industry.

Many of the sales made by the Company are into specific, high value, multi-year projects and accordingly project delay can and does cause delay to the receipt of orders. The Company mitigates this risk by ensuring that a volume of potential order prospects is maintained.

The recent conflict in Ukraine and its impact on oil and commodity prices in the short term is further evidence of the uncertainty within our operating market. The Company continues to maintain its contingency plans to handle disturbances in the supply chain that may arise because of the situation in the region.

Financial risk management objectives and policies

The Company's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The primary objective is to report in a transparent and clear way. Profits reported must be represented in ultimate cashflow and the objective of the financial management within the Company is to eliminate financial risk from the operations of the Company as much as is possible.

Foreign currency risk

The Company's activities expose it to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. A significant proportion of the Company's trading is in US Dollars and this may result in a difference in ultimate Sterling value realised compared with that quoted. To mitigate this, Significant transactions in foreign currencies are managed by placing foreign exchange contracts with a fellow group company, Trelleborg Treasury AB (publ) which manages liquidity risk.

Credit risk

The Company operates open credit for customers with a known track record of trading with the Company. Thismay expose the Company to a credit risk where customer circumstances change. This is mitigated by constant monitoring of the customers.

The Company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Liquidity risk

All of the Company's funding is provided via a cash pool facility from Trelleborg Treasury AB. Interest rate risk includes exposure to changes in the UK Base Rate as interest rates are variable.

Price risk

The Company has no significant exposure to commodity risk in the cost of its products; however the energy industry is a commodity market and changes in the oil or gas price can have an impact on project economics which may result in prospective orders being delayed or cancelled, to mitigate this the Company maintains an extensive list of potential projects.

As a subsidiary of Trelleborg AB (publ) further details of Group policies in relation to external financial risks can be found in the Annual Report and Financial Statements of Trelleborg AB (publ).

Corporate and social responsibility

The Company takes its Corporate and social responsibility seriously. Employees are considered to be key stakeholders in the business as are business and community neighbours. The Company makes every effort to ensure a safe, non-intrusive, working environment is maintained and the large majority of the supply chain is maintained in the UK. All interactions with foreign suppliers and customers are conducted on an ethical basis ensuring that those third party relationships do not themselves engage in unethical practices with regard to employment of minors or discrimination on the grounds of sex, race or religion. The parent Group is assessed on an annual basis for its carbon footprint and a levy is paid.

Strategic report for the year ended 31 December 2021

Future developments

The actions taken during the year have set the company up for the future. Delivering on commitments in line with expectations which have been accelerated through the company's strategic transformation program. As a global leader delivering strainer technology that drives process efficiency, whilst protecting operations and assets worldwide. The Company intends to drive growth in revenue further, through key market initiatives within the chemical market sector, both within the UK and mainland Europe.

Timing of orders will still remain challenging, primarily driven by global economic circumstances. However, the directors are confident in a strong and sustained period ahead.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

S.B.Learmonth

Director

31st March 2022

Directors' report For the year ended 31 December 2021

The directors present their annual report and the audited financial statements for the period ended 31 December 2021.

Future developments

An indication of future developments of the business is included in the Strategic Report on page 3.

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend (2020: £nil)

Financial risk management

Financial risk management is described in the Strategic Report on page 2.

Directors

The directors who served the Company during the year and up to the date of signing were as follows:

S.J. Hale (resigned 30 April 2021) S.B Learmonth (appointed 19 May 2021) W. Hagenberg P.Cotte

Directors' indemnities

The Company maintained throughout the year, and at the date of approval of the financial statements, liability insurance for its directors and officers. This is a qualifying provision for the purposes of the Companies Act 2006.

Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis, which assumes that the Company will continue in operational existence for the foreseeable future. The directors believe that it is appropriate for the financial statements to be prepared on the going concern basis having received a letter of support from Trelleborg Holdings UK Limited, which indicates that it will continue to provide sufficient funds to enable the Company to meet all of its financial obligations as they fall due for the foreseeable future, a period of at least 12 months from the date of signing the financial statements.

In making this assessment the directors have considered the ongoing global economic impacts on the Company, as noted in the Strategic report on page 1.

Directors' statement of responsibilities

The directors are responsible for preparing the Strategic report, the Directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have prepared the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland". Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will continue in business.

Directors' report For the year ended 31 December 2021 Directors' statement of responsibilities (continued)

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Statement of disclosure of information to the auditor

In the case of each of the persons who are directors at the time when this report is approved under section 418 of the Companies Act 2006 the following applies:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Independent auditor

A resolution to reappoint Hazlewoods LLP as auditor will be proposed at the Annual General Meeting.

Approved by the board of directors and signed on its behalf by:

S.B.Learmonth

Director

31st March 2022

Profit and loss account for the year ended 31 December 2021

| | Note | 2021 £000 | 2020 £000 |
|---|------|--------------|--------------|
| Turnover | 5 | 4,009 | 4,980 |
| Cost of sales | | (2,122) | (3,501) |
| Gross profit | | 1,887 | 1,479 |
| Distribution costs | | (77) | (197) |
| Administrative expenses | | (1,724) | (2,313) |
| Operating profit/(loss) | 6 | 86 | (1,031) |
| Other income | 8 | 13 | 68 |
| Profit/(loss) before interest and taxation | | 99 | (963) |
| Interest receivable and similar income | 9 | · 1 | 1 |
| Profit/(loss) before taxation | | 100 | (962) |
| Tax on profit/(loss) | 10 | (30) | 165 |
| Profit/(loss) for the financial year attributable to the equityshareholder of the Company | | 70 | (797) |

All above operations arise from continuing activities.

There are no recognised gains and losses for the financial years other than those included above. Accordingly, no separate statement of comprehensive income is presented.

The notes on pages 12 to 24 are an integral part of these financial statements.

Balance Sheet at 31 December 2021

| | Note | 2021 £000 | 2021 £000 | 2020 £000 | 2020 £000 |
|--|------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 363 | | 459 |
| | | | 363 | | 459 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 12 | 802 | | 1,054 | |
| Debtors | 13 | 4,891 | | 4,639 | |
| Cash at bank and in hand | | 11 | | 61 | |
| | | 5,704 | | 5,754 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 14 | (3,130) | | (3,346) | |
| Net current assets | | | 2,574 | | 2,408 |
| Net assets | | | 2,937 | | 2,867 |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 16 | | - | | - |
| Profit and loss account | | | 2,937 | | 2,867 |
| Shareholder's funds | | | 2,937 | | 2,867 |

The notes on pages 12 to 24 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 9 to 24 were authorised for issue by the board of directors on and were signed on its behalf by:

S.B.Learmonth

Director

31st March 2022

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2021

| | Called- up share capital £000 | Retained earnings | Total £000 |
|--------------------------------|--|-------------------|---------------|
| Balance as at 1 January 2020 | - | 3,664 | 3,664 |
| Loss for the year | - | (797) | (797) |
| Balance as at 31 December 2020 | - | 2,867 | 2,867 |
| Balance as at 1 January 2021 | - | 2,867 | 2,867 |
| Profit for the year | - | 70 | 70 |
| Balance as at 31 December 2021 | - | 2,937 | 2,937 |

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021

1 General Information

Vee Bee Filtration UK Limited ("the Company") is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and registered in England and Wales. The address of its registered office is Trelleborg, International Drive, Tewkesbury, Gloucestershire, GL20 8UQ and its place of business is Unit D5, Coombswood Business Park, Coombswood Way, Halesowen B62 8BH.

2 Statement of compliance

The financial statements of Vee Bee Filtration UK Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS102") issued by the Financial Reporting Council and the Companies Act 2006.

3 Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, as modified by the recognition of certain financial assets and liabilities measured at fair value.

The preparation of financial statements requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements, are disclosed in note 4.

Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis, which assumes that the Company will continue in operational existence for the foreseeable future. The directors believe that it is appropriate for the financial statements to be prepared on the going concern basis having received a letter of support from Trelleborg Holdings UK Limited, which indicates that it will continue to provide sufficient funds to enable the Company to meet all of its financial obligations as they fall due for the foreseeable future, a period of at least 12 months from the date of signing the financial statements.

In making this assessment the directors have considered the ongoing global economic impacts on the Company, as noted in the Strategic report on page 1.

Exemptions for qualifying entities under FRS102

FRS102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions, subject to certain conditions. The Company has taken advantage of the following exemptions on the basis that the information is included in the consolidated financial statements of the Company's ultimate parent undertaking, Trelleborg AB (publ), a company registered in Sweden in which the Company is consolidated:

- from preparing a statement of cash flows;
- from the financial instrument disclosures, required under FRS102 paragraphs 11.39 to 11.48A and the paragraphs 12.26 to 12.29; and
- from disclosing the Company key management personnel compensation, as required by FRS102 paragraph 33.7.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

3 Summary of significant accounting policies (continued) Foreign currency

Functional and presentation currency

The Company's functional currency is pound sterling which is presented in the financial statements rounded to thousands.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the profit and loss account.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the profit and loss account within net interest (expense)/income. All other foreign exchange gains and losses are presented in the profit and loss account within Administrative expenses.

Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for goods and services sold, net of discounts, exchange rate differences where sales are conducted in foreign currencies and value added taxes.

Contracts and sale of goods

Revenue is recognised when the Company has fulfilled its obligations under the terms of sale and title of the goods has been transferred to the buyer.

Government grants

Government grants are recognised based on the accrual model and are measured at the fair value of the amount receivable. Grants relating to revenue are recognised in income over the period in which the income is receivable.

Employee benefits

The Company provides a range of benefits to employees, including paid holiday arrangements and defined contribution pension plans.

Short term benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits, are recognised as an expense in the period in which the service is received.

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution pension plan for its employees. The contributions to the plan are recognised as an expense when they are due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in separately administered funds.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

3 Summary of significant accounting policies (continued) Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tay

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expense in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities of other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price and costs directly attributable to bring the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation is calculated using the straight-line and reducing balance method to allocate cost to the assets' residual values overtheir estimated useful lives, as follows:

Land and buildings
 Plant and machinery
 Fixtures, fittings and equipment
 10% straight line
 20% reducing balance
 33% straight line

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

Tangible assets are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in profit or loss.

Leased assets

Lease contracts are classified as either finance leases or operating leases.

Operating leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards of ownership are classified as operating leases. Payments under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the period of the lease.

Lease incentives

Incentives to enter into a finance lease reduce the fair value of the asset and are included in the calculation of the present value of minimum lease payments.

Incentives received to enter into an operating lease are credited to the profit and loss account, to reduce the lease expense, on a straight-line basis over the period of the lease.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

3 Summary of significant accounting policies (continued) Impairment of assets

Assets, other than those measured as fair value, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit and loss as described below.

Non-financial assets

An asset is impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition, the estimated recoverable value of the assets has been reduced. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

Financial assets

For financial assets carried at amortised cost, the amount of impairment is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the financial asset's original effective interest rate.

For financial assets carried at cost less impairment, the impairment loss is the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount that would be received for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired financial asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher that the carrying value had no impairment been recognised.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to sell, which is equivalent to the net realisable value. Cost is calculated using the first-in-first-out method. For finished products and work in progress, cost consists of raw materials, direct personnel costs, other direct costs and related indirect production costs. Normal capacity utilisation is used in the measurement of stocks. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Provisions and contingencies

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive obligation resulting from past events and it is probable that the Company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the balance sheet date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where a provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows (when the effect of the time value of money is material). When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, a receivable is recognised as an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably. No provisions are made for future operating losses.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

3 Summary of significant accounting policies (continued) Financial instruments

The Company has adopted Sections 11 and 12 of FRS102 in respect of financial instruments.

Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables, cash and bank balances are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing arrangement, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

Financial assets are derecognised when and only when a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, b) the Company transfers to another party substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or c) the Company, despite having retained some, but not all, significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, and loans from fellow group companies are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

Derivatives, including forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value at each reporting date. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate.

4 Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Company management and the board of directors make critical estimates and assumptions about the future. These estimates and assumptions significantly impact the amounts reported for assets and liabilities as well as revenues and expenses and other disclosures. These estimates are based on historical experience and on various assumptions considered reasonable under the prevailing conditions. The actual outcome may diverge from these estimates if other assumptions are made, or other conditions arise. Estimates and assumptions that may have a significant effect on the Company's earnings and financial position are as follows:

Key sources of estimation uncertainty

As stock is carried at the lower of cost and net realisable value this requires the estimation of the eventual sales price of goods to customers in the future. A high degree of judgement is applied when estimating the impact on the carrying value of stock of factors such as slow moving items, damage and obsolescence. The quantity, age and condition of inventories are regularly measured and assessed as part of inventory counts undertaken throughout the year. The carrying amount of the provision is £82,000 (2020: £160,000).

Significant accounting judgements in applying the accounting policies

No significant judgements have been made in applying the accounting policies which would have a material effect on the financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

5 Turnover

Analysis of turnover by geography:

| Analysis of turnover by geography. | | |
|---|--------------|--------------|
| | 2021 | 2020 |
| · | £000 | £000 |
| Europe | 1,276 | 832 |
| North America | 465 | 1,566 |
| Middle East | 807 | 792 |
| Asia Pacific | 975 | 1,104 |
| Rest of world | 66 | 13 |
| Total exports | 3,589 | 4,307 |
| United Kingdom | 420 | 673 |
| | 4,009 | 4,980 |
| All turnover is generated from the sale of goods. | | |
| Operation profit/(loss) Operating profit/(loss) is stated after charging/(crediting): | | |
| | 2021 £000 | 2020 £000 |
| Depreciation | 109 | 133 |
| Operating lease charges | 125 | 125 |
| Foreign exchange losses/(gains) | 60 | (5) |
| Research and development expenditure | 15 | 42 |
| Audit fees payable to the Company's auditor – auditing of the financial statements | 15 | 11 |

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

7 Employees and employee benefits

(a) Employees

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| Wages and salaries | 1,008 | 1,440 |
| Social security costs | 104 | 130 |
| Other pension costs | 54 | 103 |
| Staff costs | 1,166 | 1,673 |

The average monthly number of persons (including executive directors) employed by the Company during the year was:

| 2021 No. | 2020 No. |
|-------------|-------------|
| 18 | 23 |
| 7 | 11 |
| 25 | 34 |
| | No. 18 |

(b) Directors

The directors' emoluments were as follows:

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|---|--------------|--------------|
| Aggregate emoluments | 112 | 101 |
| Company contributions to money purchase pension schemes | 17 | 42 |

Post-employment benefits accrued to 2 directors during the year (2020: 1) under money purchase pension schemes.

No director exercised any share options during the year, nor were any shares received or receivable by the directors in respect of qualifying services under a long term incentive scheme. For two directors, no remuneration was paid or is payable by the company (2020: none). The Directors are employed by other companies in the group and consider their duties to this company to be incidental to their other activities within the group. As a result, no qualifying services have been performed.

8 Other income

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|----------------------------|--------------|--------------|
| Government grants received | 13 | 68 |

The company received grants in relation to the Coronavirus Job Retention Scheme which is accounted for as a revenue grant. £13,000 (2020: £68,000) has been credited to the profit and loss account in relation to this grant. The carrying value in accrued income at the year end was £nil (2020: £nil). The company did not directly or indirectly benefit from any other forms of government assistance.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

9 Net interest expense/income

| Interest receivable and similar income | 2021 £000 | 2020 £000 |
|--|--------------|--------------|
| Bank interest receivable | 1 | 1 |
| Total interest receivable and similar income | 1 | 1 |

10

Tax on profit/(loss) (a) Tax income included in profit or loss

| | £000 | £000 |
|--|------|-------|
| Current tax: | | |
| UK Corporation tax on profit/(losses) for the year | 27 | (169) |
| Adjustment in respect of prior periods | 15 | - |
| Total current tax | 42 | (169) |
| Deferred tax: | | |
| Origination and reversal of timing differences | (4) | (10) |
| Adjustment in respect of prior periods | (8) | 14 |
| Total deferred tax | (12) | 4 |
| Tax on profit/(loss) | 30 | (165) |

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued).

10 Tax on profit/(loss) (continued)

(b) Reconciliation of tax charge/(credit)

Tax assessed for the year is higher (2020: higher) than the standard rate of corporation tax in the UK for the year ended 31 December 2021 of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|---|--------------|--------------|
| Profit/(loss) before tax | 100 | (962) |
| Profit/(loss) multiplied by the standard rate of tax in the UK of 19% (2020: 19%) | 19 | (183) |
| Expenses not deductible for tax purposes | 4 | 4 |
| Adjustments to tax charge in respect of prior periods | 7 | 14 |
| Tax charge/(credit) for the year | 30 | (165) |

(c) Tax rate changes

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2021 (on 24 May 2021). These included an increase in the main rate to 25% from 1 April 2023. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using the enacted tax rates where appropriate and reflected in these financial statements.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

11 Tangible fixed assets

| | Land and buildings £000 | Plant and machinery £000 | Fixtures, fittings and equipment £000 | Total £000 |
|---|-------------------------------|--------------------------------|--|---------------|
| Cost | | | | |
| At 1 January 2021 | 311 | 682 | 468 | 1,461 |
| Additions | - | 6 | 7 | 13 |
| At 31 December 2021 | 311 | 688 | 475 | 1,474 |
| Accumulated depreciation and impairment | ŧ . | | | |
| At 1 January 2021 | 58 | 536 | 408 | 1,002 |
| Depreciation | 28 | 51 | 30 | 109 |
| At 31 December 2021 | 86 | 587 | 438 | 1,111 |
| Net book amount at 31 December 2021 | 225 | 101 | 37 | 363 |
| Net book amount at 31 December 2020 | 253 | 146 | 60 | 459 |

There were no assets held under finance leases either this or last year.

Fixed assets are included at full historical cost to the Company.

12 Stocks

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Raw materials | 629 | 587 |
| Work in progress | 102 | 71 |
| Finished goods and goods for resale | 71 | 396 |
| | 802 | 1,054 |

There was no significant difference between the replacement cost of stocks and their carrying amounts. Stocks are stated after provisions for impairment of £82,000 (2020: £160,000).

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

13 Debtors

| | 2021 | 2020 |
|------------------------------------|-------------|-------|
| | £000 | £000 |
| Trade debtors | 1,147 | 1,213 |
| Amounts owed by group undertakings | 3,481 | 2,891 |
| Corporation tax | 127 | 169 |
| Deferred tax asset (note 15) | 21 | 9 |
| Other debtors | 32 | 17 |
| Prepayments and accrued income | 83 | 340 |
| | 4,891 | 4,639 |
| | | |

The Company operates its bank accounts within a group cash pool facility operated by a fellow subsidiary. The balances attract interest based on either UK or Swedish Base rate and are included within amounts owed by group undertakings falling due within one year. The balances are repayable on demand and are unsecured.

Amounts owed by group undertakings also include trade balances.

14 Creditors: amounts falling due within one year

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| Trade creditors | 218 | 249 |
| Amounts owed to group undertakings | 2,537 | 2,681 |
| Other creditors | 46 | 38 |
| Accruals and deferred income | 329 | 378 |
| | 3,130 | 3,346 |

No security has been given in relation to any creditors.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

15 Deferred tax

Deferred tax consists of the following deferred tax (assets):

| | 2021 £000 | 2020 £000 |
|--------------------------------|--------------|--------------|
| Accelerated capital allowances | (21) | (8) |
| Other timing differences | - | (1) |
| Total deferred tax asset | (21) | (9) |

The net deferred tax liability/asset expected to reverse in 2022 is £5,000. This is primarily due to the reversal of timing differences on tangible fixed assets. The timing differences have no expiry dates.

There are no unused tax losses or unused tax credits.

16 Called up share capital and reserves

(a) Called up share capital

| | No. | £000 |
|--|-----|------|
| Allotted and fully paid ordinary shares of £1 each | | |
| At 1 January 2021 and at 31 December 2021 | 100 | - |

There were no changes to share capital during the year.

(b) Reserves

Profit and loss account – This represents cumulative profits or losses net of dividends paid and other adjustments.

17 Financial commitments

At 31 December 2021 and 2020 the Company had the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

| - | 2021 £000 | 2020 £000 |
|---|--------------|--------------|
| Payments due: | | |
| Not later than one year | 128 | 125 |
| Later than one year and not later than five years | 445 | 455 |
| Later than five years | 203 | 415 |
| | 776 | 995 |

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2021 (continued)

18 Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption contained within FRS102 and not disclosed transactions with companies that are fellow wholly owned subsidiaries of Trelleborg AB (publ).

19 Controlling parties

The immediate parent undertaking is Vee Bee Limited.

The ultimate parent undertaking, controlling party and smallest and largest group to consolidate these financial statements is Trelleborg AB (publ), a company incorporated in Sweden. The registered office of Trelleborg AB (publ) is PO Box 153, S-231 22, Trelleborg, Sweden and copies of the consolidated financial statements can be obtained from this address.

20 Commitments and guarantees

As at 31 December 2021, the Company had entered into letters of credit totalling US\$387,000 (2020: US\$590,000); and the company's bank was holding guarantees and indemnities totalling US\$117,000, £11,000 and €22,000 (2020: US\$196,000; £193,000; and €27,000).